Ф Е Д Е Р А Ц И Я   П Р О Ф С О Ю З О В

С В Е Р Д Л О В С К О Й  О Б Л А С Т И

	ул. Розы Люксембург, д.34, Екатеринбург, 620075  тел/факс: (343) 371-56-46

http://www.fnpr.org/    e-mail: fpso@mail.ru

ОКПО 02635659, ОГРН 1026600004925, ИНН/КПП 6660034134/666001001

[image: image1.jpg]

02.04.2019   № 06/73
 на № ______от ____________

О слёте профсоюзной молодёжи УрФО
Уважаемые руководители!

В соответствии с решением Ассоциации территориальных объединений организаций профсоюзов УФО, 14-16 июня 2019 года проводится IХ Молодежный профсоюзный слет Уральского федерального округа.

Участники слета – молодежный профсоюзный актив УФО в количестве 160 человек. Место проведения слета – пансионат «Волшебный городок», оз. Увильды Челябинской области. Проживание на территории пансионата – в летних корпусах вместимостью 25 человек по 2-4 человек в комнате.

В программе слета запланировано:

-
образовательный блок: профсоюзные тренды, система привлечения средств грантов, развитие системы наставничества, продвижение профсоюзной идеологии в социальных сетях, взаимодействие профсоюзов с волонтерскими организациями, коллективные действия в профсоюзах.

-
разработка проектов с дальнейшим привлечением грантов на их реализацию;

-
панельные дискуссии;

-
фестиваль рабочей песни.

Предлагаемая квота на участие в слете от ТООП: Свердловская область – 50 чел., Челябинская область – 40 человек, Курганская область – 10 человек, Тюменская область – 10 человек, ХМАО – 5 человек, ЯНАО – 5 человек. Приглашенные с других территорий – до 40 человек. Форма одежды участников слета – спортивная. Рекомендуется иметь при себе репелленты, фонарик. Участникам слета необходимо подготовить творческие номера к фестивалю рабочей песни и визиткам. Приветствуется наличие корпоративных и профсоюзных флагов, рабочей спецодежды (для участия в фотографировании и флэшмобе).
Информацию об участниках слета (возраст участников до 35 лет) от Вашей организации прошу предоставить до 14 мая 2019 года на адрес: ms_fpso@mail.ru. Форма заявки прилагается.

Организационный взнос за одного участника слета составляет  5 500 рублей, который перечисляется до 21 мая 2019 года общей суммой от областной организации профсоюза в Федерацию профсоюзов Свердловской области. Оплата организационного взноса производится безналичным платежом по указанным ниже реквизитам. Получатель:  Свердловский областной союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Свердловской области».  Банк получателя: Уральский банк ПАО «Сбербанк России», г. Екатеринбург, ИНН 6660034134, КПП 667001001, ОГРН 1026600004925, к/с 30101810500000000674, р/с 40703810416090042574, БИК046577674. Назначение платежа: 1) при оплате из профсоюзного бюджета Организационный взнос за участие в IХ Уральском профсоюзном молодежном слёте "УРА 2019" за счёт профсоюзных взносов»; 2) при оплате организацией (не профсоюз) «Благотворительный платёж на уставные цели».

В сумму оргвзноса входит: проезд от г. Екатеринбурга до места проведения слёта и обратно, оплата двух суток проживания, питание, обучение, фото-видеосъемка, атрибутика, раздаточный материал. Проезд до г. Екатеринбурга (ФПСО, Р. Люксембург 34) и обратно осуществляется самостоятельно.

Председатель Федерации профсоюзов

Свердловской области

А.Л. Ветлужских

8 343 37138 44

+79126582451

Слязин Алексей Михайлович
Председателям членских профсоюзных организаций ФПСО,

Председателям координационных советов профсоюзов МО